CONCEPTUS IV.

Somniaverat olim Joseph, manipulum suum à reliquis adorari; item, vidit per somnium, quasi solem, & lunam, ac stellas undecim se adorare, quod somnium in bonam partem est interpretatus optimus Pater: *Quid sibi vult hoc somnium, quod vidiisti, num ego, & mater tua, & fratres tui adorabimus te super terram?* Genes. cap. 37. Hæc patris prædictio verificata est Genesis 41. dum Joseph à Pharaone, Rege Ægypti, Prorex super universum Regnum Ægypti constitutus est: *Tu eris super dominum meam, & ad tui oris imperium cunctus populus obediet, uno tantum regni solio precedam te &c.* dixitque rursus Pharaon ad Joseph: Ecce constitui te super universam terram Ægypti, tulitque annulum de manu sua, & dedit eum in manu ejus, uestivitque eum stola byssina, & collo torquem auream circumposuit. Et quando

quando tanta fortuna Joseph evenit? tunc dum odio habitus est
a fratribus, dum persecutus est ab iniquâ Dominâ, in vinculis,
& carcere biennum luxisset? audiatur Basilius Seleuciens. Orat.
*Cum velut inter ignes, temptationibus colliquefactus, & probatis
simus Athletes existens, primum virtutis (patientie) regiam
tulit dignitatem, carcerem thronus excipit, & fit Ægypti Dona-
nus, adulteræ captivus. Fortis tolerantia, inconcula patientia,
aurea & regia habet merita.*

CONCEPTUS V.

Babylonius ille Rex, ex hominum consortio expulsus: *An-*
num ut bos comedit, & rore cœli corpus ejus infectum est. Di-
nielis cap. 4. Tamen fatetur: *Magnificentia amplior addita est*
michi. Et de Job inquit liber ejus cap. 42. *Dedit Dominus omnia,*
quæcumque fuerunt Job duplicita. Quid Regem Babylonie fecit
magnificentiores? Job in duplo ditionem reddidit? fecit con-
stans adversariorum tolerantia, fecit in his tribulationibus invi-
cta patientia: pro Nabuchodonosore perorat Tertullianus de Pa-
tient. cap. 13. *Cum squalore, & pœdore septennii ab humana for-*
ma exulasset, immolata patientia corporis sui, & regnum recuperavit,
& quod optabilius homini est, Deo satisfecit &c. Unde
que itaque adstricti sumus officio patientiae administranda; nisi
ejus officiis, magna merces, felicitas scilicet. Pro Jobo perorat
idem Tertullianus de Pati. cap. 14. *Nec à respectu Dei, tot dol-*
ribus avocatus ille est. Scriptura teste Job. cap. 2. *In omnibus*
non peccavit Job labiis suis.

CONCEPTUS VI.

David à facie Absolon profugus, in itinere consolatissimus
divinum auxilium, adjutorium, ac propitiationem sibi confiden-
ter promittit: *Reddat mihi Dominus bonum.* 2. Reg. cap. 16, Ia-
de, quo ex merito sibi bonum, gratiam, & Dei favorem David
compro-

compromittit? verè maximam adversitatem ac tribulationem patitur David; non à Turca barbaro, & gentili, sed à proprio, & uterino filio regno expellitur, vita periclitatur, mensuret, quis possit, quanta sit hæc adversitas, quam mordax tribulatio? indicat eam regius Psaltes verbis prægnantibus: *Si inimicus meus maledixisset mihi, sustinuissim utique ab eo, tu vero, homo unanimis, dux meus, & notus meus, si simul tecum dulces capiebas cibos.* Psal. 54. In hac summa tribulatione patientissimus perseverat David, non imperat filium trucidare, sed servare; *servate mihi puerum Absolon,* 2. Regum cap. 18. In ipso itinere afflictum David, noviter affligit Semei, solutissima sua lingua, hic vir gregarius, Regi exprobrat, Regi maledicit: *Egredere, egredere vir sanguinum, & vir Belial, reddidit tibi Dominus universum sanguinem Domus Saul, quoniam invasisti regnum pro eo.* 2. Regum 16. Ad tantum læsæ Majestatis crimen Abisai, fidus Regis minister, excandescit, jam jam stricto ense ultiōnem sumpturus: *Vadim, & amputabo caput ejus.* Ast mansuetissimus, ac patientissimus David ultiōnem inhibet: *Dimitte eum, ut maledicat, Dominus enim præcepit, ut malediceret David.* O insignis patientia! hujus meritis tam confidenter gratiam, favorem, & adjutorium divinum sibi David compromittit. *Reddet mihi Dominus bonum.* Subscribit Conceptum S. Chrysostomus apud Gloffam: *Qui afflictiones ferunt, grato & patienti animo, non solum multa peccata delent, sed & non parvam apud Deum fiduciam, & lequendi libertatem obtinent.*

CONCEPTUS VII.

Genesis 22. Deus Abraham imperat: *Tolle filium tuum unigenitum, quem diligis Isaac, & vade in terram visionis, atque ibi offeres eum in holocaustum super unum montium, quem monstravero tibi.* Obedientissimus imperatis Abraham institit: *Igitur Abraham de nocte consurgens stravit asinum suum, dicens secum duos juvenes, & Isaac filium suum, cumque concidisset ligna in Pars II.* (X) *holo-*

holocaustum, abiit ad locum, quem praeceperat ei Deus. Ad dicem montis, juvenes exspectare, & subfistere jubet, brevi cum filio suo reversurus ad eos: *Exspectate hic cum asino, ego, & per illuc usque properantes, postquam adoraverimus, revertemur uos.* Notate verba: *Revertetur ad vos.* Utique Abraham in cero animo properat, filium suum in holocaustum immolatus, & crematurus, ad hunc finem portat in manibus ignem & gladium: gladius minatur necem, flamma absumere holocaustum adnititur; quomodo ergo Abraham, in re tam severa, contrarium eventum, non mortem, sed vitam filii, non sibi luctum, sed gaudium, & consolationem compromittit? *Revertetur ad vos.* Quis nescit, quas cordis angustias, & multa perversa Abraham perlerit; primò lares paternos relinquere jubetur, & ad ignotis regiones peregrinari; patienter hoc tulit Abraham, patienter tulit Abraham natale solum ignotis regionibus commutare, lares, & familiam relinquere. Secundò, fluebant tempora, & Sarcofilitas auferebat prolis exspectationem, nec tamen patientia immutata est: Tandem tertio sero datus filius, postulatur ad victimam, & gratias agit, quod Deus non eriperet, sed postularet; proprium ac unicum, diu desideratum filium immolare jubeat, quis exprimat, quae angustiae cor paternum compresserint; patientissimus in hoc arduo negotio, nec verbo obloquitur impertis, cordium dissimulat generosus, mentis angustias concoquit patientissimus: Tantam patientiam, Dei singularis gratiae matrem, & operatricem secuturam confidit Abraham, non mortem, sed vitam filio, non sibi luctum, sed consolationem spondet. *Revertetur ad vos.* Subscribit cogitationem hanc Basilius Seleucus Orat. 7. *Tentatione purgat Abraham; patientie simulacrum, ut nitidiore opere ostentato, exspectantem rapiat in admiratum.* Abraham dum patientiae labores sopit, dum Dei misericordiam tolerantia adquirit, patientia impetravit Dei speciales favores, & gratias, salutem, & vitam filio, sibi continuum gaudium, & sempiternam consolationem.

CONCEPTUS VIII.

Actu Isaac Altari impositus, sacris honoribus nobilitatur: Solum, holocausta jugulum cultro præbentia, nobilitabuntur.

cro Altaris honore; Isaac non jugulabitur, non occidetur, sed superflues relinquetur; cur ergo ut gratum DEO holocaustum, actu sacro altaris honore fruitur? *Posuit eum super struem lignorum.* Genes. 22. Quo merito hoc sacri honoris, & nobilitatis decoratur titulo? an fors eximiae patientiae praerogativâ? Ita subscribit S. Anselmus ad cap. Epistolæ 12. ad Romanos: *Hostia vivens est corpus pro Deo afflictum.* Patienter quia Isaac fæsem lignorum, sibi rogum futurum, in dorso suo deportaverat, patienter quia Isaac jam jam collum jugulo præbuerat, et si non jugulatus, occisus, & immotus sit, ut actu jugulatum, immolatum holocaustum, sacro honore nobilitatur, altari impositus gloriatitur. Patientia est Numini odoriferum sacrificium; patiens sese Deo rectissimè consecrat, sibi, & posteris honorum gradus, felicitatum titulos, altare perenne æternitatis ædificat.

Hortor ergo cum Cassiodoro Vari. 27. *Saluberrimam p[re]l[imin]ationem
commodate, ut causis vestris ferat
remedium.* Amen.

(X) 2

IN FESTO